Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3806/2018

Indica ao Poder Executivo
Municipal execução de serviços
de sinalização de trânsito PARE
no cruzamento das ruas
Ferdinando Mollon e do Cromo,
no bairro Mollon.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor
competente, sejam executados serviços de sinalização de trânsito PARE no
cruzamento das Ruas Ferdinando Mollon e do Cromo, no bairro Mollon.

Justificativa:

  Moradores e motoristas da região reivindicam, há vários anos, a
melhoria da sinalização de trânsito com a pintura de PARE na Rua do Cromo
no cruzamento com a Rua Ferdinando Mollon. O local recebe grande fluxo de
veículos e a Rua do Cromo é mão dupla. De um lado foi sinalizado com PARE,
mas falta o outro lado. A pintura da sinalização de solo visa dar mais
segurança ao trânsito da região e evitar riscos de acidentes.

                     Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de julho de 2.018.

José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-